СО/ Ш at РОССИЙСКИЙ СОЮЗ РЕКТОРОВ

СОВЕТ РЕКТОРОВ ВЫСШИХ УЧЕБНЫХ ЗАВЕДЕНИЙ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

П Р О Т О К О Л №8
заседания Совета ректоров вузов

Ханты - Мансийского автономного округа - Югры

15 декабря 2023 года
12 ч. 00 мин.
г. Ханты-Мансийск

Присутствовали - 10 членов Совета
Отсутствовали - 3 члена Совета

Шумакова Елена Витальевна

Карпов Анатолий Карпович

Горлов Сергей Иванович

Дренин Алексей Анатольевич

Засыпкин Владислав Павлович

Кобанов Александр Иванович

Коноплина Надежда Васильевна

Косенок Сергей Михайлович

Заместитель Губернатора Ханты-
Мансийского автономного округа -
Югры

Председатель Совета ректоров вузов
ХМАО - Югры, Президент
Нижневартовского государственного
университета.

Ректор Нижневартовского
государственного университета.

Директор Департамента образования и
науки ХМАО - Югры.

Ректор Сургутского государственного
педагогического университета.

Председатель Объединения
работодателей ХМАО - Югры,
Руководитель Ханты-Мансийского
регионального отделения Российского
союза промышленников и
предпринимателей.

Президент Сургутского государственного
педагогического университета.

Ректор Сургутского государственного
университета.

Кучин Роман Викторович Ректор Югорского государственного
университета.

Мельников Андрей
Витальевич

Директор автономного учреждения ХМАО
Югры
«Югорский научный институт
информационных технологий»

П О В Е С Т К А З А С Е Д А Н И Я

Вступительное слово Карпова А.К. председателя Совета ректоров высших учебных
заведений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
Карпов А.К. озвучил повестку заседания.
Повестка заседания была принята единогласно.

Докладывал: Карпов А.К. озвучил отчет работы Совета ректоров вузов ХМАО-
Югры с 2014 по 2023 годы.
Постановили: Утвердить отчет председателя Совета ректоров вузов ХМАО-
Югры.

2. Избрание председателя Совета ректоров высших учебных заведений
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Докладывал: Карпов А.К. выступил с предложением избрать председателем
Совета ректоров вузов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Кучина
Романа Викторовича - ректора федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет».

Постановили: Избрать председателем Совета ректоров высших учебных
заведений Ханты-Мансийского автономного округа - Югры Кучина Романа
Викторовича, ректора федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Югорский государственный
университет».

1. Итоги работы Совета ректоров высших учебных заведений
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 голосов; «Против» - нет; «Воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

Б.Н. Махутов

А.К. Карпов